

ESTADO DE MINAS GERAIS						
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS						
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'ÁGUA					FOLHA Nº: 1/1	
OBRA: CALÇAMENTO EM PAVIMENTO INTTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO - Resolução SEGOV nº 12 de 19 de Abril de 2023					DATA: 14/06/2023	
LOCAL: RUA TAINA ANTUNES, MARIA COELHO E TRAVESSA, BAIRRO FELICIDADE					FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO NORTE - JANEIRO/2023; SINAPI/ MG - MARÇO 2023; COM					( X )	INDIRETA
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	
CC-001		SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 10CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.00	30.24	
			UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO TOTAL
	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDODE VALAS COM SOQUETE	m2	0.3000	R\$20.43	R\$6.13
	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	m3	0.03000	R\$60.61	R\$1.82
	ED-49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	0.03000	R\$693.01	R\$20.79
	ED-51125	TRANSPORTE DEMATERIAL DEMOLIDO EMCAÇAMBA	m3	0.03000	R\$50.00	R\$1.50
Engenheiro Civil CREA/MG Nº:						